
Администрация Артемовского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ -ПАот 2018

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта»)
«Изменения в отрасли культуры, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры в Артемовском городском округе»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», в соответствии с постановлением Правительства 
Свердловской области от 19.04.2018 № 207-ПП «О внесении изменений в 
план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной 
сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в 
Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.02.2013 № 224-ПП», руководствуясь статьями 
30, 31 Устава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожную карту») 
«Изменения в отрасли культуры, направленные на повышение 
эффективности сферы культуры в Артемовском городском округе», 
утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского 
округа от 18.07.2013 № 1025-ПА, с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 
03.07.2014 № 895-ПА, от 31.07.2015 № 1051-ПА, от 18.08.2015 № 1132-П А , 
от 30.12.2016 № 1512-ПА, от 22.12.2017 № 1344 -ПА:

1.1. В главе 6 «Показатели повышения средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры» таблицу 15 изложить в 
следующей редакции (Приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Артемовский рабочий» и 
разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в



2

информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Артемовского городского округа по социальным 
вопросам Темченкова С.Б.

Г лава Артемовского городского округа А.В. Самочернов



Глава 6. Показатели повышения средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры

Таблица 15

Наименование показателей 2012 год 
факт

2013 год 
факт

2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 2017 год 2018 год
2014 год - 
2016 год

2014 год - 
2018 год

Норматив числа получателей услуг на 1 
работника учреждений культуры (по 
среднесписочной численности работников)

275 280 278 276 274 250 250 X X

Число получателей услуг, человек 59 300 58 200 57 551 57 062 56 759 56 592 56 592 X X
Среднесписочная численность работников 
учреждений культуры, человек 216 208 207 207 207 226 226 X X

Численность населения муниципального 
образования, человек 59 300 58 200 57 551 57 062 56 759 56 592 56 592 X X

Соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации
по Программе поэтапного совершенствования 
систем оплаты труда в государственных 
(муниципальных) учреждениях на 2012-2018 
годы, процентов

X 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 X X

по Плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение эффективности 
сферы культуры", процентов

X 70,3 70,3 73,7 82,4 100,0 100,0 X X

по Свердловской области, процентов X 63,9 78,9 93,8 94,0 100,0 100,0 X X

по муниципальному образованию, процентов X 56,9 69,2 84,8 81,1 100,0 100,0 X X

Средняя заработная плата работников по 
субъекту Российской Федерации, рублей 25 138,8 27 978,5 29 744,0 27 685,7 28 959,0 30 650,0 32 183,0 X X

Темп роста к предыдущему году, процентов X 111,3 106.3 93,1 104,6 105,8 105,0 X X
Среднемесячная заработная плата работников 
учреждений культуры муниципального 
образования, рублей

11 865,0 15 916,0 20 581,0 23 474,0 23 474,0 30 650,0 32 183,0 X X

Темп роста к предыдущему году, процентов X 134,1 129,3 114,1 100,0 130,6 105,0 X X



Доля от средств от приносящей доход 
деятельности в фонде заработной платы по 
работникам учреждений культуры, процентов

X 0 0 0 0 0 0 X X

Размер начислений на фонд оплаты труда, 
процентов 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 X X

Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей 40,0 51,7 66,6 75,9 75,9 108,2 113,6 218.4 440,2

Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 
2013 г., млн. рублей, в том числе X 11,7* 14,9 24,20 24,2 56.5 61,9 63,3 181,7

за счет средств бюджета муниципального 
образования, млн.рублей X 1 1,7 14,9 24,20 24,2 56,5 61,9 63,3 181,7

включая средства, полученные за счет 
проведения мероприятий по оптимизации, млн. 
рублей, в том числе

X 0 4,5 5,0 0,0 0,0 0,0 9,5 9,5

от реструктуризации сети, млн. рублей X 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0
от оптимизации численности персонала, в том 
числе адм и н истративно-управленческого 
персонала, млн.рублей

X 0 0,4 0.4 0.0 0,0 0,0 0,8 0,8

от сокращения и оптимизации расходов на 
содержание учреждений, млн. рублей X 0 4,1 4,6 0,0 0,0 0,0 8,7 8,7

за счет средств от приносящей доход 
деятельности, млн. рублей X 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0

за счет иных источников (решений), включая 
корректировку местного бюджета на 
соответствующий год, млн. рублей

X 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0

Итого, объем средств, предусмотренный на 
повышение оплаты труда, млн. рублей X П,7 14,9 24,2 24,2 56,5 61,9 63,3 181,7

Соотношение объема средств, полученных за 
счет проведения мероприятий по оптимизации к 
сумме объема средств, предусмотренных на 
повышение оплаты труда, процентов

X 0,0 30,2 20,7 0.0 0.0 0.0 15.0 5,2

* - прирост фонда оплаты труда с начислениями за 2013 год к 2012 году


